1

2022 年８月 15 日

各 位

代表取締役の異動（追加選任）・取締役候補者の選任並びに新経営体制に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（追加選任）・取締役候補者の

選任並びに経営体制の変更を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 代表取締役の異動（追加選任）

 (1)異動の理由

  次世代育成及び経営体制の一層の強化・充実を図るため、代表取締役の追加選任を行います。なお、

本件につきましては、2022 年９月 26 日開催予定の第 23 回定時株主総会及び取締役会の決議を経て正

式に決定される予定です。

 (2)異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

吉松
よしまつ

 徹郎
てつろう

 代表取締役会長 兼 CEO 代表取締役社長 兼 CEO

遠藤
えんどう

 宗
はじめ

 代表取締役社長 兼 COO
プラットフォーム事業

セグメント長

 (3)異動予定日

 2022 年９月 26 日

 (4)新任代表取締役の略歴

氏名

(生年月日)

所有する当社の株式数

略歴

遠藤
えんどう

 宗
はじめ

(1973 年９月 10 日)

100 株

1996 年 4 月

1998 年 5 月

2003 年 2 月

2005 年 3 月

2007 年 3 月

2012 年 6 月

2012 年 7 月

㈱ヤナセ 入社

㈱船井総合研究所 入社

㈱大洋システムテクノロジー（現株式会社デジタルフォルン） 入社

㈱たしろ薬品 入社

㈱コスメネクスト（現㈱アイスタイルリテール）取締役

㈱コスメ・コム（現㈱アイスタイルリテール）取締役

当社 入社

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（コード番号：3660 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原  敬

      （ T E L . 0 3 - 6 1 6 1 - 3 6 6 0 ）

2

2014 年 7 月

2014 年 9 月

2015 年 7 月

2015 年 7 月

2015 年 9 月

2016 年 10 月

2017 年 10 月

2018 年 4 月

2018 年 9 月

2019 年 7 月

㈱コスメ・コム（現㈱アイスタイルリテール）代表取締役（現任）

㈱コスメネクスト（現㈱アイスタイルリテール）代表取締役

㈱アイスタイルトレーディング代表取締役

istyle Global (Hong Kong)Co., Limited（現 istyleChina Corporation Limited)董事

istyle China Co., Limited 董事

istyle Retail (Hong Kong) Co., Limited 董事長

㈱アイメイカーズ（2020 年４月１日に㈱アイスタイルトレーディングに吸収合併）代表取締役

istyle Retail (Thailand) Co., Limited 代表取締役

㈱アイスタイルトレーディング取締役

㈱アイスタイルキャリア代表取締役

※㈱コスメネクストは、2021 年７月 1 日付けで㈱コスメ・コムを吸収合併し、㈱アイスタイルリテールに社名を変更しております。

2. 取締役候補者の選任について

第 23 回定時株主総会終結の時をもって、現任の取締役５名は任期満了となります。そこで、あらた

めて取締役６名（うち社外取締役２名）の選任を付議するものです。

(1)取締役候補者

氏名 選任の別 現役職名

吉松
よしまつ

 徹郎
てつろう

 再任 代表取締役社長

菅原
すがわら

 敬
けい

 再任 取締役

山田
や ま だ

 メユミ
め ゆ み

 再任 取締役

那珂
な か

 通
みち

雅
まさ

 再任 社外取締役

宇佐美
う さ み

 進
しん

典
すけ

 再任 社外取締役

遠藤
えんどう

 宗
はじめ

 新任
プラットフォーム事業

セグメント長

※那珂通雅氏、宇佐美進典氏は社外取締役候補者であり、東京証券取引所が定める独立役員候補者であります。

(2)新任取締役候補者の略歴

前項「１．代表者及び代表取締役の異動」を参照。

3. 経営体制の変更

(1)変更の理由

  当社は、事業環境の変化に対応し持続的な成長と更なる企業価値の向上を目指すとともに、経営機

能及び業務執行の強化を図るため、次のとおり役員人事の変更を行います。また、次世代経営への段

階的な移行にするべく、代表取締役を１名追加し共同代表制としております。なお、本件につきまし

ては、2022 年９月 26 日開催予定の第 23 回定時株主総会及び取締役会の決議を経て正式に決定される

予定です。

3

 (2)新役員体制

取締役

氏名 役職名

吉松 徹郎 代表取締役会長 CEO

菅原 敬 取締役副会長 CFO

遠藤 宗 代表取締役社長 COO

山田 メユミ 取締役

那珂 通雅 取締役 (社外)

宇佐美 進典 取締役 (社外)

執行役員

氏名 役職名

濱田 健作 上級執行役員 CSO 兼 経営戦略室長

近藤 俊太郎 上級執行役員 VPoE 兼 T&C センター長

大木 秀晃 執行役員 CMO 兼 プラットフォームセグメントマーケティング室長

作間 友幸 執行役員 兼 プラットフォームセグメント顧客体験ユニット長

天野 博之 執行役員 兼 プラットフォームセグメント事業統括ユニット長

本橋 未来 執行役員 兼 プラットフォームセグメント販売販促ユニット長

以上